

Số: /KH- LĐLĐ

TP.Vinh, ngày 08 tháng 4 năm 2025

KẾ HOẠCH

Giải bóng đá mini trong công nhân lao động chào mừng “Tháng công nhân” năm 2025

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

1. Mục đích:

Thiết thực chào mừng tháng công nhân năm 2025; kỷ niệm 135 năm ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2025) đồng thời lập thành tích chào mừng 50 năm ngày giải phóng Miền nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025), 139 năm ngày Quốc tế lao động (1/5/1886 – 1/5/2025).

Nhằm đẩy mạnh phong trào "Rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại", đáp ứng nhu cầu vui chơi, giải trí, học hỏi lẫn nhau trong CNVC và người lao động;

2. Yêu cầu:

Hoạt động phải theo đúng kế hoạch, đúng đối tượng, đúng nội dung yêu cầu; trên tinh thần thực hiện nghiêm túc, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả và an toàn.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA:

- Vận động viên là đoàn viên của các doanh nghiệp có tổ chức Công đoàn trực thuộc Liên đoàn Lao động thành phố.

- Vận động viên của đơn vị nào thì tham gia cho đơn vị đó (tuyệt đối không được thuê, mượn cầu thủ).

- Các đơn vị và vận động viên tham dự giải phải chấp hành nghiêm chỉnh Điều lệ giải và quy định của Ban Tổ chức nêu cao tinh thần thể thao “Đoàn kết, Trung thực, Cao thượng, Tiến bộ” giành thành tích cao trong thi đấu.

III. THỂ THỨC THI ĐẤU

- Mỗi đội đăng ký tham gia tối đa 14 cầu thủ. Trong đó 7 cầu thủ đá chính (tính cả thủ môn)

- Áp dụng theo luật bóng đá 7 người hiện hành.

- Chia bảng và đấu vòng tròn, chọn những đội có thành tích cao nhất vào đấu tứ kết, bán kết và chung kết.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐĂNG KÝ:

1. Đăng ký tham gia:

- Thời gian đăng ký: đến hết ngày **11/4/2025**.

Các đội tham gia lập danh sách vận động viên (theo mẫu gửi kèm) và gửi về Liên đoàn Lao động thành phố.

2. Tổ chức bốc thăm:

Vào ngày **17/4/2025** tại văn phòng Liên đoàn Lao động thành phố.

3. Tổ chức thi đấu:

- Dự kiến từ ngày 20/4/2025 đến ngày 27/4/2025

- Địa điểm: Sân cỏ nhân tạo Trường dạy nghề số 1 – Số 55 đường Tuệ Tĩnh

V. MỘT SỐ QUY ĐỊNH CHUNG:

1. Cầu thủ tham gia thi đấu phải chấp hành đầy đủ và nghiêm chỉnh những quy định trong điều lệ giải đấu; các đội tham gia giải đấu với tinh thần đoàn kết, trung thực, văn minh và cao thượng.

2. Các đội tham dự giải chịu sự chỉ đạo, điều hành trực tiếp của Ban Tổ chức, chấp hành các quy định theo Luật bóng đá 7 người, Điều lệ giải và các quyết định của trọng tài trong khi thi đấu.

3. Mọi hình thức gian lận về nhân sự tham gia giải đấu sẽ bị hủy toàn bộ kết quả thi đấu và loại khỏi giải đấu. Mọi khiếu nại về nhân sự, đội trưởng đội bóng gặp trực tiếp Ban Tổ chức trong thời gian diễn ra trận đấu đến 30 phút sau khi trận đấu kết thúc.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Đối với các công đoàn cơ sở:

Triển khai Kế hoạch, Điều lệ thi đấu tới đoàn viên trong đơn vị mình; lựa chọn vận động viên tham gia thi đấu; tự tổ chức luyện tập và các điều kiện khác để động viên VĐV tham gia giải.

2. Đối với các vận động viên:

- Tự bố trí thời gian và kinh phí tập luyện.

- Các vận động viên tham gia đầy đủ và đúng giờ quy định.

3. Đối với Ban tổ chức:

- Chuẩn bị các điều kiện chuyên môn, sân bãi, trọng tài, kế hoạch thi đấu cụ thể chi tiết.

- Tổng hợp và theo dõi các trận đấu.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải bóng đá mini trong công nhân viên chức lao động chào mừng “Tháng công nhân” 2025. Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Ban TGNC LĐLĐ tỉnh;
- TT LĐLĐ TP;
- Các CĐCS Doanh nghiệp;
- Lưu:VT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH**

Lê Xuân Trình